2019年７月 22日

各 位

                              東京都渋谷区千駄ケ谷5-21-3

株式会社ビー・エム・エル

代表取締役社長 近藤 健介

（コード番号：4694 東証第一部）

（問い合わせ先）取締役執行役員経営企画部長 武部 憲尚

電話 03-3350-0502

子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2019 年 10 月 1 日を効力発生日として当社の 100％子会社である

株式会社第一臨床医学検査センター（以下、 「第一臨床」 ）を吸収合併（以下 「本合併」 ）することを

決議しましたのでお知らせします。

なお、本合併は、当社 100％子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項、内容を一部省略して開

示しています。

記

１． 合併の目的

 第一臨床は埼玉県にて受託臨床検査事業を行っていますが、その位置づけは当社の地域営業部門であるこ

とから、今般、グループの経営効率を高めることを目的として当該会社を吸収合併することといたしまし

た。

２． 本合併の概要

①本合併の日程

 合併決議取締役会 2019年 7月 22日

 合併契約書調印  2019年 7月 25日

 効力発生日    2019年 10月 1日（予定）

 ※本合併は、当社においては会社法第 796条第 2項の規定に基づく簡易合併であり、第一臨床においては

会社法第 784条第 1項の規定に基づく略式合併であるため、合併契約承認株主総会の承認を得ることな

く行います。

②本合併の方式

 当社を存続会社、第一臨床を消滅会社とする吸収合併方式とします。

③本合併に係る割当の内容

 第一臨床は当社が 100％の株式を所有する子会社であるため、本合併による新株式の発行及び資本金の増

加並びに合併交付金の支払はありません。

④消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

 該当事項はありません

３． 合併当事会社の概要（2019 年 3 月 31 日現在）

商   号 株式会社

ビー・エム・エル

（存続会社）

株式会社

第一臨床医学検査センター

（合併消滅会社）

本店所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷 5-21-3 埼玉市見沼区中川 1138-5

代表者 代表取締役社長

近藤 健介

代表取締役社長

吉田 智

主な事業内容 臨床検査受託業務等 臨床検査受託業務等

資本金 6,045百万円 10百万円

設立年月日 1955年 7月 5日 1978年 11月 24日

発行済株式総数 普通株 42,597,263株 普通株 20,000株

決算期 3月 31日 3月 31日

大株主及び

持ち株比率

㈱ビー・エム・エル企画 20.2%

近藤健介        10.1%

㈲エステート興業     6.5%

㈱ビー・エム・エル 100%

財政及び

経営成績

2019年 3月期（連結） 2019年 3月期（単体）

純資産 81,127百万円 405百万円

総資産 115,972百万円 788百万円

1株あたりの純資産 1,809円 34銭 20,290円 30銭

売上高 117,129百万円 1,271百万円

営業利益 10,450百万円 6百万円

経常利益 10,880百万円 6百万円

当期純利益 7,141百万円 0百万円

親会社株主に

帰属する当期

純利益

6,646百万円

―

４．合併後の状況

 合併後の存続会社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金、決算期等については変更ありませ

ん。

５．合併による業績への影響の見通し

 本合併は、当社の完全子会社との合併であるため、当グループの連結業績に与える影響は軽微でありま

す。

以上